PROGR. II.

CASSELLIS, D. XIII. AVG. 1785.

Supereft e falino-mercurialibus pharmacis
vnum, nuper demum inuentum, scilicet
Mercurius dulcis martiatus,
cuius historiam et vsum medicum, data nunc
opportuna occasione, breuiter atque strictum
enarrabo. Diu notum erat physicis, mer-
curium, qui cum variis metallis amalgama
facillime fiftit, cum ferro per se nunquam
in amalgama coire a). Martis cum mer-
curio coniunctionem nullo modo posse ob-
tineri, nimis audax edixit Cl. B A V M è b).
Ignorant enim Galli merita et inuenta chy-
mica Germanorum, atque fe ludibrio expo-
nunt

a) — His modis, sine iactura, fit Amalga-
ma de omni metallo. FERRVM exceperis.
— BOERH. Elem. Chem. Edit. Lips. 1732.
T. II. p. 434.

b) Erl. experim. Chym. Th. II. p. 694.

nunt c). Et tamen verum est, diu iamiam in Germania varia instituta fuisse tentamina circa martis cum mercurio coniunctionem.

Teste Cl. POTT d) suo tempore CAR-
DILVCIVS martis atque mercurii sublimati
aequales partes aqua solvere, evaporare, su-
blinare iussit, atque sublimatum rubrum ob-
tinuit. Sed verus inuentor mercurii dulcis
martiati est vir Cl. PETR. IMAN. HARTMANN,
med. Prof. Frfti. ad Viadr. in chemia et vni-
uersa med. eruditissimus e). Paratur autem
ex residuo florum salis ammoniaci cum la-
pide haematitide, et mercurio viuo tritura-
tionis et sublimationis ope. Ratio haec est:
acidum salis communis in sale ammoniaco
delitescens cum mercurio viuo dat mercu-
rium

c) Neues Magazin für Aerzte, B. VII. St.
III. p. 279. ubi lepida occurrit narratio de
stupenda Gallorum ignorantia et arrogantia.

d) De sale communi p. 61.

e) Diff. de Mercurio dulci martiali, eiusque
praeparatione et vsu medico. Frfti ad
Viadr. 1773.

rium dulcem, simul vero sal ammoniacum haematitidem in sublime rapit, ut oriatur omnino mercurius dulcis cui simul mars inhaeret.

Varia quae miscendorum proportionem obseruandam concernunt, l. c. p. 18, leguntur.

In Gallia ipsa A. 1760. et 1764. PETRVS TOVSSAINT NAVIER, vir Cl. de mercurii cum marte connubio experimenta varia instituit f).

Constat itaque, quod negavit Cl. BAVMÉ, martis et mercurii connubium, plus una ratione obtineri posse.

Est

f) Leguntur in Mem. de l'Ac. des Sc. de Paris T. VI. et germ. vertente Cl. WEIGEL, in NAVIER Gegengifte B. II. Gryphisw. 1782. 4to. Erörterung verschiedener Mittel, das Quecksilber mit dem Eisen innig zu verbinden, und einer neuen Weise, das Quecksilber, ohne Beyhülfe einer Art Säure im Wasser auflöslich zu machen, nebst practischen Betrachtungen über die Wirkungen dieser Bereitungen in verschiedenen Krankheiten.